
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 14.12.2018 

N. 49 del Registro 
 

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di dicembre il giorno venerdì 
quattordici - alle ore  12,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004927 del 
10.12.2018, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  si  dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.2 VALLONI MARECCHIA 
 
 
 
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITA’. 
 
 
 
 
 
 



 
 
ASP “Valloni Marecchia”. Approvazione del Regolamento di Contabilità. 
 
 

 Richiamata la legge regionale Emilia Romagna n. 2/2003 “Norme per la promozione della 
cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” con la 
quale  è  stata  approvata  la  riforma  del  sistema  delle  IPAB  e  la  loro  trasformazione  in  Aziende 
Pubbliche di Servizi alla Persona; 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio regionale Emilia Romagna del 9 dicembre 2004 n. 
624  recante  “Definizione  di  norme  e  principi  che  regolano  l’autonomia  statutaria,  gestionale, 
patrimoniale,  contabile  e  finanziaria  delle  Aziende  Pubbliche  di  Sevizi  alla  Persona”  che  ha 
disposto che la Giunta Regionale definisca uno schema di regolamento di contabilità economica per 
le ASP e provveda all’adozione di criteri uniformi volti ad assicurare omogeneità nella rilevazione, 
valutazione,  classificazione  ed  aggiornamento  dei  valori  contabili  e  nella  stesura  e  contenuto  del 
bilancio; 

 Dato atto che la Deliberazione n. 624/2004 sopra citata stabilisce altresì che le Asp si dotino 
di un proprio Regolamento di contabilità coerente con lo schema tipo regionale; 

 Visto  che  con  deliberazione  della  Giunta  della  Regione  Emilia  Romagna  n.  279    del  12 
marzo  2007  è  stato  approvato  lo  schema  tipo  di  Regolamento  di  Contabilità  per  le  Aziende  di 
Servizi alla Persona; 

 Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  per  l’ASP  Valloni  Marecchia  nel  testo  allegato  al 
presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (All.to A); 

 Sentito il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di approvare il Regolamento  di Contabilità per l’ ASP Valloni Marecchia,  nel testo che 
si allega al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (All.to A); 
 

2) Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente atto ai competenti referenti 
interni per gli adempimenti  conseguenti alla presente deliberazione; 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 
4) Di  pubblicare  la  presente  deliberazione  per  15  giorni  consecutivi  all’Albo  Pretorio 

dell’ASP “ Valloni Marecchia”. 
 
 
 
 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

